
Informace – řízení v rámci stavebního zákona
22. 08. 2013 09:40

Předmět žádosti:

- kolik řízení zahájil Váš úřad podle § 91 stavebního zákona (spojené územní řízení a
posuzování vlivů na životní prostředí) v době od účinnosti "velké" novely stavebního zákona,
tj. od 1.1.2013

- o jakou kategorii záměrů se jedná

- kolik řízení již bylo ukončeno a s jakým výsledkem (případně včetně kopii anonymizovaného
rozhodnutí)

- v kolika těchto řízení jste jako krajský úřad vyloučili spojení řízení (viz § 91 odst. 1 písm. c)

- kolik řízení zahájil a ukončil Váš úřad podle § 91 stavebního zákona (spojené územní řízení a
posuzování vlivů na životní prostředí) v době před účinnosti "velké" novely stavebního zákona,
tj. od 1.1.2007 do 1.1.2013

Odpověď:

Podle informací odboru ÚP a SŘ Krajského úřadu Libereckého kraje nebyla vedena žádná řízení
podle § 91 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební
zákon“), jelikož žádná žádost o vydání příslušného územního rozhodnutí s posouzením vlivů
na životní prostředí nebyla krajskému úřadu podána.

K tomu pro doplnění informací Krajský úřad uvádí, že je orgánem odvolacím, nikoliv
prvoinstančním, a proto tazatelce doporučuje obrátit se s danými otázkami na stavební úřady
Libereckého kraje, které jsou součástí obcí s rozšířenou působností (tzv. obce III. stupně).
Odvolací řízení, které na prvním stupni vedl stavební úřad podle § 91 stavebního zákona
účinného od 1. 1. 2013, nebylo prozatím krajským úřadem řešeno.


